das Versdumte mit aller Noacht nachzuholen.

Reg. Vat. Tom. 238 fol. CLXXXIv.

Avenione 1356 Septembris 16.
Dilecto filio Michaeli Pisani ordinis fratrum Minorum inqui-
sitort heretice  pravitatis Venetiis Castellane diocesis et in
Marchia Tervisina auctoritate apostolica deputato salutem ete.
Ad audientiam nostram pervenit, quod Venetiis Castellane diocesis
ot in Marchia Tervisina, ubi es inquisitor pravitatis heretice auctoritate
apostolica deputatus, sunt nonnulli pravitatis huiusmodi labe respersi,
contra quos hucusque officii ti pro eo exercere debitum distulisti, quod
werundam potentum  indebitis favoribus adiuvantur.  Cum autem non
deferendum homini contra Deum, discretiqgi tue, cuius nobis desidia
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nocitura multum molesta redditur vehementer, per apostolica scripta
districte precipiendo mandamus, quatinus tam contra hereticos ipsos,
quam contra fautores et receptatores corum omnes et singulos cuius-
cumque ordinis, conditionis, preminentie, dignitatis aut status extiterint,
sic Deum solum, cuius causami ages, habendo pre oculis, huiusmodi
officii tui debitum exequaris, quod nulla possis negligentie nota redargui,
quinimo apud Deum eterne glorie mercedem uberem ct nostre pleni-
tudinem gratie uberius consequi merearis.
Datum Avinion. XVI kal. Octobris anno quarto.

29,

Papst Innozenz VI befiehlt dem Nuntiux im Konigreiche Nea-
pel, Peter, Erzbischof von Benecent, gegen alle fritheren und jetzigen
Inquisitoren, die der Apostolischen Kammer ihren Anteil an den
Konfiskationen und Buben vorenthalten haben, mit allen Mitteln
vorzugehen und genan Bericht darilber zi erstatten.

Reg. Vat. Tom. 239 fol. XXVIr. .
Avenione 1359 Februarii 16.
Venerabili fratri Petro archiepiscopo Beneventan. apostolice
sedis nuntio salutem etc.

Molesta nobis habet quorumdam relacio, quod nonnulli inquisitores
heretice pravitatis, qui fuerunt pro tempore, et hii etiam, qui nunc sunt
in regno Sicilie seu Terra citra Farum, nunciis apostolicis, qui fuerunt
in eisdem regno seu Terra et tibi etiam de bonis receptis per eos ra-
tione criminis heresis confiscatis racionem reddere ac porcionem, que
de bonis ipsis debetur apostolice camere, assignare indebite recusarunt
et recusant in preiudicium camere memorate. Super quo de oportuno
volentes remedio ete. exigere ac recipere non postponas. Contradictores
ct¢. Non obstantibus etc. Ceterum, quia, sicut displicenter audivimus,
quidam ex inquisitoribus ipsis commissum eis inquisicionis officium pro
animarum salute institutum salubrifer ad questum dampnabiliter persepe
convertunt, ¢t nonnumquam pretereuntes noxios et innoxios aggravantes,
tam expugnandis heresibus, quam viciis, prodolor, inserendis intendunt,
ex quo tumultus frequenter in populis et scandala oriuntur, in mandatis
adicimus, ut per te vel alium seu alios, eciam de hiis onmibus sum-
marie, simpliciter ¢t de plano ac sine strepitu et figura iudicii te infor-
mans, quicquid per informationem huiusmodi te reperire contingerit et
quecumique in premissis omnibus egeris, significare nobis tuis litteris
non omittas, ut referente te cognoscamus et disponamus consulcius
medelam huic morbo congruam adhibendam.

Datum Avinion. XIII kal. Marcii anno quinto.

30. :
Papst Innozenz VI befiehlt seinem Kaplan, dem Kanonikus
von Tours, Arnaldus de Moleriis, gegen alle fritheren und jetzigen
Inquisitoren Oberitalicns, die der Apostolischen Kammer ihren An-
teil an den Giitern, quae ratione criminis haeresis confiscata sunt,
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vorenthalten und die cllerlei sonstige Aunsschreitungen begehen, ein
. 8trenges Verfahren einzuleiten und ither alles gemauen Bericht an
die Kurie zu genden.

Reg. Vat. Tom. 239 fol. CLXIIIy.
) Avenione 1359 Julii 23.
Dilecto filio Arnaldo de Moleriis canonico Turonen. utriusque
iuris doctori capellano nostro salutem et cetera.

Perduxit ad nos frequens multorum fidedigna relatio, quod inquisi-
tores heretice pravitatis in partibus Lambardie (sic) et Tuscie ac Riparia
Jannen. et Marchia Tervisin. auctoritate apostolica deputati de bonis,
que ratione criminis heresis confiscata sunt, portionem camere nostre
debitam assignare contempserunt hactenus ¢t contempnunt, quodque non-
nulli eorum commissi eis officii limites excedentes, gravant frequenter
innoxios et noxios impune plerumque relinquunt. Cum autem te ad
partes illas’ pro quibusdam nostris et Ecclesie Romane per nos tibi com-
missis negociis destinemus, nos indempnitati prefate camere providere
ac dictorum inquisitorum licenciam et incuriam cohibere volentes, dis-
cretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus de hiis omnibus
summarie, simpliciter ¢t de plano ac sine strepitu et figura iudicii te
informans, quicquid de huiusmodi porcione bonorum confiscatorum .
huiusmodi cidem camere, ut prefertur, debita inveneris per inquisitores
cosdem camere prefate deberi, ab inquisitoribus ipsis, ctiam si sint ab
inquisitionis officio revocati, petere, exigere ac recipere cum integritate
procures. Contradictores ete. Non obstantibus efc. Seu si aliquibus efe.
Nos enim tibi absolvendi, quitandi et liberandi plene ac libere illos,
a quibus porcionem seu residua porciopis huiusmodi recipere te con-
tinget, de hiis duntaxat, que receperis ab eisdem, volentesque tam de
hiis, que, ut prefertur, receperis, quam de hiis, que de excessibus in-
quisitorum invenies predictorum, nos et cameram ipsam per scripturas
autenticas certos reddas.

Datum Avinion. X kal. Augusti ‘anno quinto. .

. 31.

Papst Urban V' beauftragt den Kardinal Raimundus de Conil-
haco aus dem Orden der Augustinereremiten die folgenden Angelegen-
heiten summarie zu erledigen. Im Val Pute des Erzbistums Em-
brion, das schwer zugdnglich wnd arm sei, hdtten sich Hdretiker
festgesetzt, die nur ron Zeit zu Zeit von Inquisitoren aufgestdrt
worden seien, weil sich dort keiner stindig niederlassen konne,
um das Ubel auszurotten. Die Pfarrektoren seien anf die Ma-
nualia angewiesen, ron denen sie nicht leben kinnten, sie desicegen
fitr thren Lebensunterhalt arbeiten milfiten. Dieselben bezigen die
Zehnten nicht, die dem Augustinerpropst von Vulci und anderen
zustinden. Von diesen Zehnten solle 8o viel einbehulten tcerden,
dab in Zukunft personae idoneac et literatae leben konnten, denen
die Pfarreien itbericiesen werden sollten, damit dieselben gegen die
Irvlehrer mit Erfolg rcorzugehen imstande -geien. ~Aich sollten,
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wegen der Beyiinstigung der Haretiker durch quidam potentez, die
Prozesze extra locu statlfinden dirfen und mit der Bestrafuny
der potentes ein Kardinal beauftragt werden.

Reg. Vat. Supplic. 43 fol. CCLXXIIIr.
Auf dem Rande links zweimal De institia.
Avenione 1366 Augusti .

Beatissime pater, In valle que dicitur Pute diocesis Ebreduncensis
et in quibusdam aliis locis circumvicinis viguerunt longis temporibus
zizania heretice pravitatis, ct licet tam per ordinarios quam per inqui-
sitores aliquotiens facti fuerint correctiones ¢t puniciones  plurium
hereticorum in dictis locis, tamen non evulsis radicibus semper pullulant
rediviva, quod ex eo potissimum videtur procedere, quia propter locorum
predictorum totaliter agrestium sterilitatem, incommoditatem et pau-
pertatem, nulli sunt ibi viri litterati, nec aliunde accedunt, et pauperes
curati  parrochialium ecclesiarum  propter tenuitatem ipsarum coguntur
potius laborare et vivere de laboribus manuum suarum, quam vacare
ad addiscendum vel docendum scripturas et alia salubria et necessaria
pro suis parrochianis. Dyocesani vero vel inquisitores in transitu per-
functorio parum possunt proficere ¢t tamen diucius ibi manere non pos-
sent, cumque decime dictarum ecclesiarum parrochialium non per earum
rectores, set per diversos earum patronos ccclesiasticos percipiantur, et
presertim  per prepositum  Vulciensem Taurinensis diocesis ordinis S.
Augustini in  octo vel decem parochiis et per quosdam alios in aliis,
ita quod quasi in tota dicta valle Pute et locis circumvicinis rectores
seu vicarii curam animarum exercentes solum habent oblaciones ma-
nuales, et vix inde vivere possunt, propter quod nullus litteratus homo
vult recipere ecclesias seu curas illas, supplicatur S. V., quatinus com-
micter¢ dignemini et mandare alicui vel aliquibus, de quibus E. S. vide-
bitur, quatinus de predictis decimis talem porcionem ccclesiis, a quarum
parrochiis vel parrochianis recipiuntur, auctoritate apostolica faciant
assignari, quod de cetero ad earum regimen possint persone ydonee et
literate secundum locorum ipsorum exigentiam et parrochianorum ne-
cessitate inveniri et ordinari, nec alii in eisdem ccclesiis quomodolibet
instituantur. Non obstantibus consuetudinibus, ordinacionibus, conces-
sionibus, privilegiis prescriptionibus vel statutis contrariis quibuscumque
iuramento vel confirmacione sedis apostolice, aut quacumque alia firmi-
tate vallatis, ¢t cum aliis clausulis oportunis.

Audiat vocata parte cardinalis de Canilhaco.

Item cum quidam potentes non permictant in locis predictis contra
dictos hereticos debite procedi per ordinarios vel inquisitores, nec ipsos
trahi extra loca predicta, sed per modos et vias exquisitas impediunt
processus et execuciones fieri contra cos, dignetur cadem S. V. com-
mictere alicui vel aliquibus de dominis cardinalibus, quod possint contra
dictos potentes et quoscumque fautores ipsorum procedere prout eis
videbitur,

Placet de predicto cardinali.

Item quod in premissis ommibus et singulis procedatur summarice
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et de plano et sine strepitu et figura judicii ac etiam sine libello vel
quocumque processu iudiciali, set solum proposita veritate facti per
modum articulorum ¢t recepta informatione, de qua videbitur commis-
sario per E. S. deputando, ¢t cum potestate citandi semel et pluries
extra curiam et ad partes.  Et cum aliis clausulis oportunis.

Fiat B.

Dat. Avinion. tercio non. Augusti anno quarto.

32,

Der Inguisitor ron Carcassonne, Guilelmus Militis, erhilt von
der Apostolischen Kammer Reise- und Aufenthaltskosten im Betrage
ron 40 Goldgulden ausbezahlt.

Introitus et Exitus Camerae Tom. j2r fol. 67¢.
1366 Deeembris 16.
Extraordinaria. Die ecadem soluti fuerunt de dicto mandato
fratri Guillermo Militis magistro in theologia inquisitori heretice pravi-
tatis in partibus Carcasson. pro expensis per ipsum factis eundo Car-
cassonam et deinde ad Avinionem redeundo super certis infformationibus
ibidem factis in facto dicte heretice (sic), ratione cuius I fuerunt nuper
hic in cura condempnati heretici, X floren. Et pro aliis expensis suis,
quas hic fecit de dicto mandato pro eodem facto per quingue septi-
manas continuas XXX floren. Summa soluta pro premissis est, ipso
Jdomino inquisitori manualiter recipiente, XL floren. ad graylet.

33.

Die Apostolische Kammer zahlt dem Magister Jacobus de
Arenione fiir schriftliche Arbeiten betreffend den Prozeb des cer-
urteilten und in Arignon cerbrannten Ketzers Petrus Garilki und
seiner ebenfalls rerurteilten Mitschuldigen die Summe ron 45 Kam-
wergnlden ans.

Introitus et Exitus Camerae Tom. 321 fol. jor.
1376 Jamuarii G.
Extraordinaria. Die cadem soluti tucrunt de mandato domini
cameranii Jomini nostri pape magistro Jacobo Core noario de Avinione pro
11¢ foliis provessus facti per eum contra Petrum Garilhi condam hereti-
cum condempmatum de  heresi et combustum in Avinione et quosdam
suos complices ac hercticas condempnatos, item et pro labore ipsius
CXXXHH dierum  quibus idem magister Jacobus etiam  inquisitiones
factas contra predictos hercticos in Romana Curia vacavit, et pro abre-
viatione dictt provessus et ondimatione 11 sententiarum latarum ac aliis
labonibus per cum factis ctiam pradicr, ivso manualiter recipiente
XLV floren. cam.

3h
Papst Pus Il yestattet dem Bishof ron Cambray, Joharnes
wu Burgsad, dub er pro hac cice dumtnrut den Michael de Mari-
cwlis OFrund. cum Inquisitor in sciner DiSzese ermennen dirfe.
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Dazx geschehe, um den Schuldigen die Ausrede i nehmen, dali der
Reimser Inquisitor nicht zustdndiy xei, weil Stadt wund Didzese
Cambray zwar in der Kirchenprocinz Reimx lieye, aber unter dem
Reiche stehe, und ein Teil der Dibzese zur Dominikanerprovinz
Frankreich und ein Teil zw derjenigen dex Reichex gehire. So
ergdben sich standig Kompetenzatreitigheiten, die der (i laubenssache
schadeten.

Reg. Lat. Tom. 594 fol. CXLIIIr,

Auf dem Rande links F, rechts A. de Cortesiis.

Romae apud Sanctum Petram 1463 Octobris 11.
Pius ctc. venerabili fratri Johanni episcopo Cameracensi salutem.

Ad ea ex.

Cum itaque, sicut exhibita nobis nuper pro parte tua peticio con-
tinebat, licet civitas ¢t diocesis Cameracenses infra provinciam Remen-
sem ess¢ censeantur, et sub imperio ¢t non in regno Francie constitute
sint, et eciam secundum distinctionem provinciarum ac consuctudinem
fratrum ordinis Predicatorum una pars tue diocesis in provincia Francic
et alia pars in imperio computentur, nichilominus interdum evenit, quod,
dum inquisitor heretice pravitatis provincic Francie auctoritate apostolica
deputatus  contra aliquem de dictis civitate et diocesi, qui eciam secun-
dum huiusmodi consuctudinem fratum Predicatorum sub iurisdictione
inquisitorum provincie Francie comprehendi debetur, in causis concer-
nentibus fidem procedere attemptant, contra quem procedendum foret,
asserens se non subditum regni Francie sed sub imperio existere, iudi-
cium inquisitoris huiusmodi cvadit et illudit et eciam, si inquisitor Ala-
manie sub imperio deputatus inquisicionem contra talem attemptet, idem
inquirendus sub colore, quod se de provincia Francie secundum con-
suetudinem  fratrum Predicatorum huiusmodi esse  dicit, similiter eius
iudicium evadit.  Unde cum dubium sit, quis inquisitorum corundem
contra personas tuarum civitatis et diocesis predictarum inquirere de-
beat, nobis humiliter supplicasti, ut ad huiusmodi submovendum dubium
tibi deputandi inquisitorem herctice pravitatis in civitate et diocesi ante-
dictis facultatem concedere dignaremur.

Nos, ne cause fidei per dilatorias excepciones impediri valeant, sed
ut in ipsis celerius procedatur, proinde cupientes fraternitati tue depu-
tandi, constituendi et ordinandi auctoritate nostra, hac vice duntaxat,
dilectum filium Michaelem de Maricolis dicti ordinis fratrum Predica-
torum et theologie professorem in tuis civitate et diocesi inquisitorem
heretice pravitatis, ac districtius inhibendi generali, provincialibus et
prioribus dicti ordinis corumque vicariis et aliis quibuscunque, quorum
interest, ne prefatum Michaelem ab officio inquisicionis huiusmodi remo-
vere aut revocare, seu suspendere, vel in exercicio ciusdem officii im-
pedire quoquo modo presumant, decernendi quoque irritum ct inane,
si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter
contigerit attemptari. Non obstantibus statutis et consuctudinibus dicti
ordinis, iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia
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roboratis ceterisque contrariis quibuscunque, plenam et liberam auctori-
tate apostolica tenore presencium concedimus facultatem, :
Datum Rome apud Sanctumpetrum :dinno - Incarnationis Dominice
millesimo  quadringentesimo  sexagesimo tercio,  quinto idus  Octobris
anno sexto,
P. XXVI de Varris.